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BÜAB AVRUPA BİRLİĞİ BÜLTENİ 

Sayı: 103 20-26 Haziran 2022 

 

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ  

 

1. AB’DEN KIRIM AÇIKLAMASI 

AB Zirvesi, Rusya’nın Kırım’ı ilhakı nedeni ile uyguladığı yaptırımları 23 Haziran 2023’e 

kadar uzatma kararı aldı. 2014 yılından beri Rusya’ya yaptırım uygulamaya devam eden AB; 

Kırım’ın ilhakını uluslararası hukuka aykırı olduğu gerekçesiyle tanımayacağını ve kınamaya 

devam edeceğini duyurdu. Bu kapsamda yapılan açıklamada Kırım ya da Sivastopol kaynaklı 

ürünlerin AB’ye ithalatı dâhil olmak üzere; belirli mal ve teknolojik ürünlerin Kırım şirketlerine 

ihraç edilmesine yönelik kısıtlamaların devam edileceği belirtildi. 

AB Zirvesi, 20 Haziran 2022 

Interfax, 20 Haziran 2022 

Council of Europe, (20.06.2022) “Crimea and the city of Sevastopol: EU extends sanctions over 

Russia’s illegal annexation by one year”. Erişim adresi: 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/06/20/crimea-and-the-city-of-

sevastopol-eu-extends-sanctions-over-russia-s-illegal-annexation-by-one-year/  

Interfax, (20.06.2022) “Council of EU renews sanctions imposed on Russia over Crimea for 1 

year”. Erişim adresi: https://interfax.com/newsroom/top-stories/80422/  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

2. AB, ÜÇ TERÖRİSTE DAHA KISITLAYACI TEDBİRLER UYGULAYACAK 

AB Zirvesi IŞİD/DAEŞ ve El Kaide’ye karşı kısıtlayıcı tedbirlere tabi olanlarla; bunlarla 

bağlantılı kişiler, gruplar, teşebbüsler ve kuruluşlar listesine üç kişiyi daha eklemeye karar 

verdi. Bu kapsamda Afrika merkezli ve El Kaide bağlantılı bir terör örgütü olan Nusrat el-İslam 

Wal-Muslimi’nin üst düzey komutanlarından Sidan Ag-Hitta, Salem ould Breihmatt ve Cafer 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/06/20/crimea-and-the-city-of-sevastopol-eu-extends-sanctions-over-russia-s-illegal-annexation-by-one-year/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/06/20/crimea-and-the-city-of-sevastopol-eu-extends-sanctions-over-russia-s-illegal-annexation-by-one-year/
https://interfax.com/newsroom/top-stories/80422/
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Dicko kısıtlayıcı tedbirlere tabi tutulacak. Konu ile ilgili yapılan açıklamada AB’nin El Kaide, 

IŞİD/DAEŞ ve diğer örgütlerin oluşturduğu kalıcı terör tehdidiyle mücadele konusunda 

gösterdiği kararlı tutumunun devam ettiğine yer verildi. 

AB Zirvesi, 20 Haziran 2022 

Council of Europe, (20.06.2022) “EU fight against terrorism: one group and three individuals 

added to the EU sanctions list over terrorism”. Erişim adresi: 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/06/20/eu-fight-against-

terrorism-one-group-and-three-individuals-added-to-the-eu-sanctions-list-over-terrorism/  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

3. AB-KİK STRATEJİK ORTAKLIĞI RESMİYET KAZANDI 

AB Zirvesi, Körfez İş Birliği Konseyi (KİK) üyesi ülkeler ile iş birliğini genişletmek ve 

derinleştirmek amacıyla alınan stratejik ortaklık kararını onayladı. Karar ilgili açıklamada 

bulunan AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, bölgesel istikrar 

kapsamında KİK üyesi ülkeler ile ortak çıkarlara sahip olduklarını, özellikle iklim değişikliği, 

yeşil geçiş ve enerji güvenliği konularında stratejik ortaklık kurmaktan memnun olduklarını 

belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca stratejik ortaklığın eğitim, araştırma, kültür, gençlik, kadın 

haklarının güçlendirilmesi, insan hakları ve vizelerin kolaylaştırılması konularını da 

kapsadığını duyurdu. 

AB Zirvesi, 20 Haziran 2022 

Council of Europe, (20.06.2022) “Council approves conclusions on a strategic partnership with 

the Gulf”. Erişim adresi: https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-

releases/2022/06/20/council-approves-conclusions-on-a-strategic-partnership-with-the-gulf/  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

4. AB VE MISIR’DAN İŞ BİRLİĞİ KARARI 

Avrupa Birliği ve Mısırlı yetkililer, AB-Mısır Ortaklık Konseyinin dokuzuncu toplantısı 

kapsamında Lüksemburg’da bir araya geldi. Toplantıya AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası 

Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Mısır Dışişleri Bakanı Sameh Shoukry’nin yanı sıra AB üyesi 

devletlerin temsilcileri de katıldı. Enerji, su, tarım, gıda ve sağlık gibi sektörlerin yanı sıra 

dijitalleşme ve teknoloji alanında da potansiyel iş birliği üzerine görüşmelerde bulunan taraflar 

arasında 2027 yılına kadar geçerli olmak üzere Ortaklık Öncelikleri Belgesi imzalandı. Ayrıca 

yapılan açıklamada AB’nin, Mısır’ı yeşil ve sürdürülebilir kalkınma alanlarında desteklemek 

240 milyon avroluk bir mali destek vereceği duyuruldu. 

AB Zirvesi, 20 Haziran 2022 

Daily News Egypt, 21 Haziran 2022 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/06/20/eu-fight-against-terrorism-one-group-and-three-individuals-added-to-the-eu-sanctions-list-over-terrorism/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/06/20/eu-fight-against-terrorism-one-group-and-three-individuals-added-to-the-eu-sanctions-list-over-terrorism/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/06/20/council-approves-conclusions-on-a-strategic-partnership-with-the-gulf/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/06/20/council-approves-conclusions-on-a-strategic-partnership-with-the-gulf/
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Council of Europe, (20.06.2022) “Joint press statement – 9th Association Council meeting 

between Egypt and the European Union”. Erişim adresi: 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/06/20/joint-press-statement-

9th-association-council-meeting-between-egypt-and-the-european-union/  

Daily News Egypt, (20.06.2022) “EU expresses readiness to support AU-led negotiations over 

GERD”. Erişim adresi: https://dailynewsegypt.com/2022/06/21/eu-expresses-readiness-to-

support-au-led-negotiations-over-gerd/  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

5. GÜRCİSTAN’IN AB ÜYELİĞİ HÂLÂ MASADA 

Avrupa Birliği üyeliği için gerekli prosedürleri başlatan ve başvurusunu gerçekleştiren 

Gürcistan’ın adaylığı, Birliğin ve Gürcistan halkının gündemini meşgul etmeye devam ediyor. 

20 Haziran Pazartesi günü yaklaşık 120 bin kişi Gürcistan’ın başkenti Tiflis’te bir araya gelerek 

ülkelerinin Avrupa Birliği üyeliğini desteklediklerini ifade etti. Göstericiler Gürcistan ve AB 

bayraklarının yanı sıra Ukrayna bayraklarını da sallarken; Batı değerlerine bağlı olduklarını da 

dile getirdiler.  

Gürcistan halkının AB’ye olan aşikâr desteği devam ederken; Brüksel’de bir araya gelen 

AB Liderler Zirvesinden ise farklı bir karar geldi. Zirvede Gürcistan’ın “aday ülke” statüsünün 

henüz onaylanmayacağı ilan edildi. Zirveden sonra yapılan açıklamada Gürcistan’a “Avrupa 

perspektifi” olarak adlandırılan bir yol haritası sunulacağı da kamuoyuyla paylaşıldı. Gürcistan 

halkına hitaben bir konuşma gerçekleştiren Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, 

AB’ye olan büyük arzu ve özlemin Brüksel tarafından not edildiğini ifade ederken; bundan 

sonra Gürcistan’ın siyasi irade göstererek çeşitli reformları hayata geçirmesi gerektiğini de 

sözlerine ekledi.  

RFE/RL, 20 Haziran 2022 

Eurasianet, 24 Haziran 2022 

RFE/RL, (20.06.2022) “Tens Of Thousands Rally In Tbilisi To Show Georgia’s Commitment 

To EU Membership”. Erişim adresi: https://www.rferl.org/a/georgia-demonstration-eu-

membership-georgian-dream-russia/31907025.html  

Giorgi Lomsadze, (24.06.2022) “EU offers Georgia membership “perspective,” but not 

candidacy”, Eurasianet. Erişim adresi: https://eurasianet.org/eu-offers-georgia-membersh ip-

perspective-but-not-candidacy  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

6. AB’DEN GIDA KRİZİ İLE MÜCADELE KAPSAMINDA YARDIM 

Avrupa Komisyonu, Rusya’nın Ukrayna’yı işgali sonrası ortaya çıkan gıda güvenliği krizi 

ile mücadele etmek için Avrupa Kalkınma Fonu kapsamında önerilen 600 milyon avroluk 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/06/20/joint-press-statement-9th-association-council-meeting-between-egypt-and-the-european-union/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/06/20/joint-press-statement-9th-association-council-meeting-between-egypt-and-the-european-union/
https://dailynewsegypt.com/2022/06/21/eu-expresses-readiness-to-support-au-led-negotiations-over-gerd/
https://dailynewsegypt.com/2022/06/21/eu-expresses-readiness-to-support-au-led-negotiations-over-gerd/
https://www.rferl.org/a/georgia-demonstration-eu-membership-georgian-dream-russia/31907025.html
https://www.rferl.org/a/georgia-demonstration-eu-membership-georgian-dream-russia/31907025.html
https://eurasianet.org/eu-offers-georgia-membership-perspective-but-not-candidacy
https://eurasianet.org/eu-offers-georgia-membership-perspective-but-not-candidacy
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yardım planını kabul etti. Bu yardım planı ile AB, Afrika, Karayipler ve Pasifik ülkelerine 

insani yardım kapsamında 150 milyon avro, sürdürülebilir üretim ve gıda için 350 milyon avro, 

makro ekonomik destek kapsamında ise 100 milyon avroluk bir mali destek sağlayacak. Konu 

ile ilgili açıklamada bulunan Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Rusya’nın 

tahıl ticaretini engellediğini ve küresel düzeyde gıda krizini tetiklediğini duyurdu. 

Avrupa Komisyonu, 21 Haziran 2022 

Aljazeera, 21 Haziran 2022 

European Commission, (21.06.2022) “Food security: EU to step up its support to African, 

Caribbean and Pacific countries in response to Russia’s invasion of Ukraine”. Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_3889  

Aljazeera, (21.06.2022) “EU pledges $630m to Africa, Caribbean and others for food crisis”. 

Erişim adresi: https://www.aljazeera.com/news/2022/6/21/eu-vows-600m-euros-for-afr ica-

and-others-on-food-crisis  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

7. AB RUSYA YAPTIRIMALRINI TARTIŞMAYA DEVAM EDİYOR  

AB Liderler Zirvesi öncesinde Rusya’ya uygulanacak yaptırımlar tartışılmaya devam 

ediyor. Reuters tarafından 20 Haziran’da paylaşılan habere göre, Rusya üzerindeki baskıyı 

yaptırımlar vasıtasıyla arttırmayı planlayan Avrupa Birliği, Liderler Zirvesinde gündeme 

alınmak üzere yeni bir yaptırım paketi üzerinde çalışıyor. Zirve sonrasında paylaşılacak taslak 

metne ulaşan Reuters’ın haberinde mevcut yaptırımlar üzerindeki uzlaşmaya vurgu yapılacağı 

ifade edilirken; liderlerin yaptırım uygulamalarını güçlendirmeye ve yaptırımları aşmaya 

yarayacak olası hileleri önlemeye odaklanacağı da iddia edildi. 

Reuters, 21 Haziran 2022 

Francesco Guarascio, (21.06.2022) “EU leaders to keep sanction pressure on Russia, gold 

flagged as new target”, Reuters. Erişim adresi: https://www.reuters.com/world/europe/eu-

leaders-keep-sanction-pressure-russia-gold-flagged-new-target-2022-06-21/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

8. AB’DEN KOLOMBİYA AÇIKLAMASI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Kolombiya genel 

seçimleri sonrası bir açıklamada bulundu.  Yüksek Temsilci, seçimlerde yüzde 50,46 oy alarak 

cumhurbaşkanı seçilen Gustavo Petro’yu tebrik etti. Kolombiya halkının seçimlere yüksek 

katılım ile demokrasiye olan bağlılıklarını gösterdiğine dikkat çeken Yüksek Temsilc i, 

seçimlerin açık ve şeffaf bir şekilde gerçekleşmesinden memnun olduklarını belirtti. Yüksek 

Temsilci ayrıca AB için Kolombiya’nın önemli bir ortak olduğunu, mevcut ortaklığın 

geliştirilmesi bağlamında yeni hükümet ile iş birliğini heyecanla beklediklerini sözlerine ekledi. 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_3889
https://www.aljazeera.com/news/2022/6/21/eu-vows-600m-euros-for-africa-and-others-on-food-crisis
https://www.aljazeera.com/news/2022/6/21/eu-vows-600m-euros-for-africa-and-others-on-food-crisis
https://www.reuters.com/world/europe/eu-leaders-keep-sanction-pressure-russia-gold-flagged-new-target-2022-06-21/
https://www.reuters.com/world/europe/eu-leaders-keep-sanction-pressure-russia-gold-flagged-new-target-2022-06-21/
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Avrupa Dış Eylem Servisi, 21 Haziran 2022 

Politico, 22 Haziran 2022 

European External Action Service, (21.06.2022) “Colombia: Statement by the High 

Representative on the second round of the Presidential elections”. Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/colombia-statement-high-representative-second-round-

presidential-elections_en  

Politico, (22.06.2022) “The president who pushed for a green Colombia” , Erişim adresi: 

https://www.politico.com/newsletters/the-long-game/2022/06/22/the-president-of-a-major-

petroleum-exporting-nation-00041329  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

9. AB’DEN YENİ BİR YEŞİL TİCARET ADIMI 

Avrupa Birliği ticaret anlaşmalarının “yeşil” ve “sürdürülebilir” bir hale getirilmesi için 

yeni adım atıyor. Avrupa Komisyonu 22 Haziran Çarşamba günü ticaret anlaşmalarının 

düzenlenmesinde dikkate alınan “ticaret ve sürdürülebilir kalkınma” başlığını genişletmek için 

çalışmalara başlanıldığını ilan etti. Uluslararası kabul görmüş çevresel ve sosyal standartları 

izlemeyi taahhüt eden “ticaret ve sürdürülebilir kalkınma” başlığının genişletileceğini açıklayan 

Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Valdis Dombrovskis; Komisyonun konuyla ilgili 

çalışmasının en önemli odak noktasının uygulama ve icra olduğunu kamuoyuyla paylaştı. 

Sürdürülebilirlik hedeflerinin gerçekleştirilmesiyle ilgili taahhütlerin mutlaka sahada da hayata 

geçirildiğinden emin olmak istediklerini de dile getiren Başkan Yardımcısı; yeni yaklaşımın iş 

birliğini temel aldığını da sözlerine ekledi.  

Politico, 22 Haziran 2022 

EURACTIV, 23 Haziran 2022 

Barbara Moens & Jakob Hanke Vela, (22.06.2022) “Brussels says it’s serious about green trade 

deals”, Politico. Erişim adresi: https://www.politico.eu/article/brussels-eu-sharpen-climate-

demand-win-support-green-trade-deals/  

János Allenbach-Ammann, (23.06.2022) “L’UE entend renforcer le respect des règles liées au 

développement durable dans les accords commerciaux”, EURACTIV. Erişim adresi: 

https://www.euractiv.fr/section/commerce-industrie/news/lue-entend-renforcer-le-respect-des-

regles-liees-au-developpement-durable-dans-les-accords-commerciaux/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

 

 

 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/colombia-statement-high-representative-second-round-presidential-elections_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/colombia-statement-high-representative-second-round-presidential-elections_en
https://www.politico.com/newsletters/the-long-game/2022/06/22/the-president-of-a-major-petroleum-exporting-nation-00041329
https://www.politico.com/newsletters/the-long-game/2022/06/22/the-president-of-a-major-petroleum-exporting-nation-00041329
https://www.politico.eu/article/brussels-eu-sharpen-climate-demand-win-support-green-trade-deals/
https://www.politico.eu/article/brussels-eu-sharpen-climate-demand-win-support-green-trade-deals/
https://www.euractiv.fr/section/commerce-industrie/news/lue-entend-renforcer-le-respect-des-regles-liees-au-developpement-durable-dans-les-accords-commerciaux/
https://www.euractiv.fr/section/commerce-industrie/news/lue-entend-renforcer-le-respect-des-regles-liees-au-developpement-durable-dans-les-accords-commerciaux/
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10.  AB-BATI BALKANLAR ZİRVESİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

AB-Batı Balkanlar Zirvesi 23 Haziran’da Brüksel’de gerçekleşti. Zirveye Avrupa Birliği 

liderleri ve Bosna Hersek, Sırbistan, Kosova, Karadağ, Arnavutluk ve Kuzey Makedonya’nın 

devlet ve hükümet başkanları katıldı. Zirve sonrası bir açıklamada bulunan AB Dışişleri ve 

Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Arnavutluk ve Kuzey Makedonya ile 

müzakerelere başlayamadıklarını ve bu nedenle üzüntü duyduğunu, özellikle Bulgaristan’ın 

tutumu konusunda bir öngörüde bulanamadığını ancak hala umutlarının olduğunu belirtti. 

Borrell ayrıca Kosova ve Sırbistan arasındaki diyalog sürecinin özellikle enerji alanında olumlu 

bir şekilde ilerlediğini, Batı Balkan devletlerinin AB ile entegrasyonu bağlamında sektörel 

alanlara ağırlık verileceğini sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 22 Haziran 2022 

European Western Balkans, 23 Haziran 2022 

European External Action Service, (22.06.2022) “EU-Western Balkans summit: Remarks by 

High Representative Josep Borrell upon arrival”. Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/eu-western-balkans-summit-remarks-high-representative-

josep-borrell-upon-arrival_en  

European Western Balkans, (23.06.2022) “EU-Western Balkans leaders’ meeting: Without 

concrete results”. Erişim adresi: https://europeanwesternbalkans.com/2022/06/23/eu-western-

balkans-leaders-meeting-without-concrete-results/  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

11. UKRAYNA VE MOLDOVA “ADAY ÜLKE” STATÜSÜNÜ KAZANDI 

23-24 Haziran’da Brüksel’de toplanan AB Liderler Zirvesinden iki ülkeye “aday ülke” 

statüsü verilmesi kararı çıktı. 27 üye ülkenin oybirliğiyle Ukrayna ve Moldova’ya 

“gecikmeksizin” aday ülke statüsü verme kararı sonrasında siyasilerden çeşitli açıklamalar 

geldi. Avrupa Komisyon Başkanı Ursula von der Leyen bu kararı Avrupa Birliği için belirleyici 

ve iyi bir karar olarak değerlendiren; Avrupa Parlamentosu Başkanı Roberta Metsola ise aday 

ülke statüsünün özgürlük ve demokrasiye ilişkin bir karar olduğunu ve hem Ukrayna’yı hem de 

Avrupa’yı güçlendirerek tarihin doğru tarafına yerleştireceğini ifade etti. 

Ukrayna Cumhurbaşkanı Volodymyr Zelenskyy ise sosyal medya üzerinden yaptığı 

açıklamada adaylık statüsünün Ukrayna tarafından uzun süredir beklenen bir zafer olduğunu 

kamuoyuyla paylaştı. Ukrayna’nın geleceğinin Avrupa Birliği’nde olduğunu da dile getiren 

Cumhurbaşkanı; artık bu sayede “düşmanı” yeneceklerini de sözlerine ekledi.  

The Guardian, 23 Haziran 2022 

The Associated Press, 23 Haziran 2022 

Jennifer Rankin, (23.06.2022) “‘Ukraine’s future is in the EU’: Zelenskiy welcomes granting 

of candidate status”, The Guardian. Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/eu-western-balkans-summit-remarks-high-representative-josep-borrell-upon-arrival_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/eu-western-balkans-summit-remarks-high-representative-josep-borrell-upon-arrival_en
https://europeanwesternbalkans.com/2022/06/23/eu-western-balkans-leaders-meeting-without-concrete-results/
https://europeanwesternbalkans.com/2022/06/23/eu-western-balkans-leaders-meeting-without-concrete-results/
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https://www.theguardian.com/world/2022/jun/23/eu-leaders-ukraine-candidate-status-russian-

attack 

Samuel Petrequin & Mike Corder, (23.06.2022) “European Union makes Ukraine a candidate 

for EU membership”, The Associated Press. Erişim adresi: https://apnews.com/article/russia-

ukraine-brussels-european-union-ff560e01c6b3e4f9c70777fad97be397  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

12. TÜRKİYE’DEN AB LİDERLER ZİRVESİNE TEPKİ 

AB üyesi ülkelerin liderleri 23-24 Haziran’da Brüksel’de bir araya geldi. Adaylık 

başvurusunda bulunan ülkelerin durumları gibi birçok önemli konunun gündeme alındığı AB 

Liderler Zirvesinin ardından bir sonuç bildirgesi kamuoyuyla paylaşıldı. Bildirgenin “Doğu 

Akdeniz” başlığında Türkiye’nin bölgede tekrarlayan eylemlerinin ve açıklamalarının Avrupa 

Birliği nezdinden derin bir endişe yarattığı ifade edilirken; Türkiye’ye 25 Mart 2021 tarihli 

bildiriye uyma çağrısı yapıldı. Türkiye’nin Doğu Akdeniz’deki bölgesel istikrarın sağlanması 

adına gerilimi azaltması ve iyi komşuluk ilişkileri kurması gerektiğinin de vurgulandığı sonuç 

bildirgesinde; Türkiye, tüm AB üyesi ülkelerin egemenliğine ve toprak bütünlüğüne saygı 

duymaya davet edildi.  

Avrupa Birliği’nin bu açıklamalarına birçok farklı kaynaktan çeşitli tepkiler geldi. 

Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis, oybirliğiyle ilan edilen sonuç bildirgesinin 

Yunanistan’ın endişelerini tamamen kapsadığını ifade etti. Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri 

Bakanlığından ise sonuç bildirgesinin esefle karşılandığını ve bildirgenin Türkiye’ye ilişkin 

“önyargılı, vizyonsuz ve gerçeklerden kopuk bir tutumla” inşa edildiğini vurgulayan bir 

açıklama yapıldı. Dışişleri Bakanlığı açıklamasında, Türkiye’nin her daim uluslararası hukuk 

ve iyi komşuluk ilişkilerini gözettiği belirtilirken; AB’nin gerginliği tırmandırmayı hedefleyen 

tavrı ise bir “samimiyetsizlik örneği” olarak nitelendirildi.  

AB Zirvesi, 23 Haziran 2022 

Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı, 24 Haziran 2022 

Ekathimerini, 24 Haziran 2022 

European Council, (23.06.2022) “Conclusions du Conseil européen sur l’Ukraine, sur les 

demandes d’adhésion de l’Ukraine, de la République de Moldavie et de la Géorgie, sur les 

Balkans occidentaux et sur les relations extérieures, 23 juin 2022”. Erişim adresi: 

https://www.consilium.europa.eu/fr/press/press-releases/2022/06/23/european-council-

conclusions-on-ukraine-the-membership-applications-of-ukraine-the-republic-of-moldova-

and-georgia-western-balkans-and-external-relations-23-june-2022/  

Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı, (24.06.2022) “No: 204, 24 June 2022, Press Release 

Regarding the Conclusions Adopted by the European Council on 23-24 June 2022”. Erişim 

adresi: https://www.mfa.gov.tr/no_-204_-23-24-haziran-2022-tarihli-ab-devlet-ve-hukumet-

baskanlari-zirvesi-nde-kabul-edilen-kararlar-hk.en.mfa  
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https://www.consilium.europa.eu/fr/press/press-releases/2022/06/23/european-council-conclusions-on-ukraine-the-membership-applications-of-ukraine-the-republic-of-moldova-and-georgia-western-balkans-and-external-relations-23-june-2022/
https://www.consilium.europa.eu/fr/press/press-releases/2022/06/23/european-council-conclusions-on-ukraine-the-membership-applications-of-ukraine-the-republic-of-moldova-and-georgia-western-balkans-and-external-relations-23-june-2022/
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Ekathimerini, (24.06.2022) “PM expresses satisfaction at European Council conclusion on 

Turkey”. Erişim adresi: https://www.ekathimerini.com/news/1187536/pm-expresses-

satisfaction-at-european-council-conclusion-on-turkey/   

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

13. MACARİSTAN’IN RUSYA’YA DESTEĞİ DEVAM EDİYOR 

Avrupa Birliği Rusya’ya uygulanacak yaptırımları tekrar gündemine alırken 

Macaristan’dan Rusya’ya bir kez daha destek geldi. AB Liderler Zirvesi esnasında bazı 

açıklamalarda bulunan Macaristan Başbakanı Viktor Orban’ın yardımcılarından Balázs Orbán; 

Avrupa Birliği’nin yaptırımlar üzerinde çalışmak yerine Rusya’ya ateşkesin ve müzakerelerin 

başlaması için baskıda bulunması gerektiğini ifade etti. Balázs Orbán yaptırımların Rusya’yı 

rahatsız ettiğini fakat Rusya’nın bir şekilde yaptırımlarla başa çıkmaya ve Ukrayna’ya 

ilerlemeye devam ettiğini belirtti. Macaristan’ın yaptırım sürecinin durdurulması yönündeki 

talebini de dile getiren Orbán; yaptırımlar devam ederse ekonomik sorunlar sebebiyle 

Avrupa’nın kaybeden taraf olacağını da sözlerine ekledi.  

Reuters, 24 Haziran 2022 

Jan Strupczewski, (24.06.2022) “No more EU sanctions on Russia needed, negotiations better 

option -Hungary”, Reuters. Erişim adresi: https://www.reuters.com/world/europe/no-more-eu-

sanctions-russia-needed-negotiations-better-option-hungary-2022-06-23/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

14. BORRELL’DEN İRAN ZİYARETİ 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ve İran Dışişleri 

Bakanı Hossein Amirabdollahian Tahran’da bir araya geldi. Özellikle Viyana nükleer 

müzakereleri kapsamında fikir alışverişinde bulunan liderler, nükleer enerji ve uranyum ile 

ilgili anlaşmazlıklar üzerine müzakerelerde bulundular. Görüşme sonrası bir açıklamada 

bulunan Yüksek Temsilci, uzun ve olumlu bir görüşme gerçekleştirdiklerini ve 2015 nükleer 

anlaşmasını revize etmek için İran tarafı ile anlaştıklarını belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca 

yenilenmiş bir nükleer anlaşmanın bölgeye ve dünyaya fayda sağlayacağını, AB’nin 

müzakerelerin yeniden başlamasını memnuniyetle karşılayacağını sözlerini ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 24 Haziran 2022 

Aljazeera, 25 Haziran 2022 

European External Action Service, (24.06.2022) “Iran: High Representative/Vice-President  

Josep Borrell to travel to Tehran”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/iran-high-

representativevice-president-josep-borrell-travel-tehran_en  

https://www.ekathimerini.com/news/1187536/pm-expresses-satisfaction-at-european-council-conclusion-on-turkey/
https://www.ekathimerini.com/news/1187536/pm-expresses-satisfaction-at-european-council-conclusion-on-turkey/
https://www.reuters.com/world/europe/no-more-eu-sanctions-russia-needed-negotiations-better-option-hungary-2022-06-23/
https://www.reuters.com/world/europe/no-more-eu-sanctions-russia-needed-negotiations-better-option-hungary-2022-06-23/
https://www.eeas.europa.eu/eeas/iran-high-representativevice-president-josep-borrell-travel-tehran_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/iran-high-representativevice-president-josep-borrell-travel-tehran_en
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Aljazeera, (24.06.2022) “Iran and EU agree to restart nuclear deal talks on Borrell visit”. Erişim 

adresi: https://www.aljazeera.com/news/2022/6/25/iran-and-eu-agree-to-restart-nuclear-deal-

talks-in-borrell-visit  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ  

 

 

15. MICHEL’DEN G7 ZİRVESİ ÖNCESİ AÇIKLAMA 

AB Zirvesi Başkanı Charles Michel Almanya’da gerçekleştirilen G7 Zirvesi öncesinde bazı 

açıklamalarda bulundu. G7 Zirvesinin Ukrayna, gıda güvenliği, enerji, iklim ve sağlık  

konularına odaklanacağını ifade eden Michel; hem G7 üyesi ülkelerin hem de AB’nin 

Ukrayna’nın yeniden inşasını desteklemeye kararlı olduğunu belirtti. Ukrayna’ya ihtiyacı olan 

tüm askerî, malî ve siyasî desteğin sağlanacağını dile getiren Zirve Başkanı; AB ve G7’nin aynı 

hedefleri paylaştığının da altını çizdi. AB Zirvesi Başkanı ayrıca, G7 ve AB’nin hem kendi 

ekonomilerini hem de ortaklarının ekonomilerini korumak ve Rusya’nın saldırganlığına son 

vermek istediğini ilan ederken; uzun vadede Ukrayna halkının yanında olmaya devam 

edeceklerini de sözlerine ekledi.   

AB Zirvesi, 26 Haziran 2022 

European Council, (26.06.2022) “Intervention du président Charles Michel avant le sommet du 

G7 au Schloss Elmau (Allemagne)”. Erişim adresi: 

https://www.consilium.europa.eu/fr/press/press-releases/2022/06/26/remarks-by-president-

charles-michel-before-the-g7-summit-in-schloss-elmau-germany/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 
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